[image: gerb1]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От  12.08. 2020 г.		                                                                                   № 50

	О внесении изменений в решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» от 22 декабря 2016 №68 «Об   утверждении  Порядка  определения размера арендной платы и Размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования муниципального района «Малоярославецкий район», а  также  за  земельные  участки, государственная собственность на которые не разграничена, переданные в аренду без торгов»

Руководствуясь Решением Калужского областного суда от 02 июня 2020 Дело № 3а-41/2020, в соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального района «Малоярославецкий район»,

Малоярославецкое Районное Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

       1. Внести в решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» от 22 декабря 2016 № 68 «Об   утверждении  Порядка  определения размера арендной платы и Размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования муниципального района «Малоярославецкий район», а  также  за  земельные  участки, государственная собственность на которые не разграничена, переданные в аренду без торгов» (далее по тексту-Порядок) следующие изменения:
   1.1. Слова в Порядке «Примечание: в случае неиспользования либо использования не по назначению  земельных участков ставка арендной платы взимается с применением ставки в размере 2% и поправочного коэффициента в размере 10» исключить.
      2. В остальной части решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» от 22 декабря 2016 № 68 «Об   утверждении  Порядка  определения размера арендной платы и Размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования муниципального района «Малоярославецкий район», а  также  за  земельные  участки, государственная собственность на которые не разграничена, переданные в аренду без торгов» оставить без изменений.
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования       (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 16.07.2020.

Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                     И.В. Тарченко

image1.png